quinta-feira, 24 de setembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

Secretaria de Educação
Praça São João Batista, s/nº - Centro, Uauá
Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000
E-mail: seceducacao@uaua.ba.gov.br
Site: www.uaua.ba.gov.br

“O Mestre da Vida conseguia encontrar ouro escondido na lama.”
Augusto Cury

PORTARIA SME N° 007/2015

“Designa a professora Rosemaria Santana Silva

para exercer a função de Tutora do Programa

Nacional de Formação Continuada a Distância nas

Ações do FNDE – Formação pela Escola.”

O Secretário de Educação do Município de Uauá, Estado da Bahia, com base nas

prerrogativas legais que lhe foram conferidas pelas Leis Municipais n.ºs 431 e 432/2010 e

em observância à Lei Federal 11.273/2006,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar a professora Rosemaria Santana Silva, matrícula nº 1690 (20h), lotada na

Escola Municipal João Borges de Sá, para exercer a função de tutora do Programa

Nacional de Formação Continuada a Distância nas Ações do FNDE – Formação pela

Escola, neste município de Uauá, nos anos de 2015 e 2016, sem prejuízo de sua lotação

após o término do compromisso com o referido programa federal.

Art. 2.° Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

1º de março de 2015, data do início do funcionamento do programa no Município de Uauá.

Art. 3.º Ficam revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 28 de agosto de 2015.

Adonias Almeida do Nascimento
Secretário Municipal de Educação

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52B4973ACF53D8209D08EBE598411760

		2015-09-25T09:40:38-0300